商 産 第 7 0 4 号

令和７年８月８日

（一社）沖縄県高圧ガス保安協会

会  長  上 地  啓 太  殿

沖縄県商工労働部

産業政策課長 座喜味 肇

（ 公 印 省 略 ）

令和７年度 LP ガス価格高騰対策事業の期間延長ついて

平素より格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

県では、物価高騰が続く状況における LPガス利用者の負担軽減を目的として、現在実施し

ている LP ガス価格高騰対策事業の期間を延長し、LP ガス販売事業者を通じた値引き支援を

下記のとおり実施します。

貴協会におかれましては、本事業にご協力いただくと共に、関係事業者へご周知ください

ますようお願いします。

記

１ 支援金額・支援対象期間等

支援金額： 一戸あたり最大 900 円（月額 300 円×３ヶ月）

支援対象期間： 令和７年７月～９月分

値引き月： 令和７年 10月請求分

２ スケジュール（予定）

補助金交付申請 令和７年８月 18日(月) ～ ９月８日(月)

補助金交付決定 令和７年９月下旬

事業者による値引き実施 令和７年 10 月

概算支払日 令和７年 10 月 31 日(金)

実績報告書提出 令和７年 11 月４日(火) ～ 11 月 14 日(金)

実績確定 令和７年 11 月下旬

精算支払日 令和７年 12 月 26 日(金)

３ 事業者への協力金

値引き戸数×50円（ただし、下限を 16,500 円とする。）

４ 申請手続き等について

申請手続き等の詳細については、専用サイトにてお知らせします。また、今年度の事業

に参加いただいている事業者には事務局より交付申請案内のメールを送付します。

沖縄県 商工労働部 産業政策課
エネルギー対策班
〒900-8570
那覇市泉崎 1-2-2 行政棟 8階（北側）

TEL ：098-866-2330 FAX ：098-866-2440
担当：宮平、濱川